МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «03» мая 2023 г.

               № 07-04-00713/23-

О запрете сельскохозяйственных палов на территории
МО «Город Ленск»

На основании постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 17.05.2012 г. № 210 «Об утверждении правил проведения сельскохозяйственных палов», распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 2.03.2023 № 153-р «О мерах по охране лесов от пожаров на территории Республики Саха (Якутия) в 2023 году», в связи с невозможностью обеспечения пожарной безопасности при проведении контролируемых выжиганий травы и растительности на землях сельскохозяйственного назначения, прилегающих к лесным массивам, в целях принятия кардинальных мер по обеспечению пожарной безопасности и предупреждению возникновения лесных пожаров на территории муниципального образования «Город Ленск»
п р и к а з ы в а ю:
1. Запретить сельскохозяйственный пал на сенокосных угодьях, прилегающих к лесным массивам на территории муниципального образования «Город Ленск».
1. Запретить проведение выжигания хвороста, лесной подстилки, сухой травы в лесах и вдоль дорог, землях сельскохозяйственного назначения к лесам, защитным и лесным насаждениям.
1. Организациям, главам крестьянских и фермерских хозяйств, индивидуальным предпринимателям, собственникам и пользователям земель сельскохозяйственного назначения, прилегающих к лесным массивам, соблюдать правила пожарной безопасности, в том числе очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, отходов пилорамного производства, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 м от лесных массивов, обеспечить наличие противопожарных разрывов шириной не менее 30 м.
1. Заместителю главы администрации муниципального образования «Город Ленск» провести среди населения разъяснительную работу по мерам пожарной безопасности в лесах и действиям в случае пожара.
1. Управлению делами (Логачёва Н.А.):
5.1. ознакомить с настоящим распоряжением руководителей организаций, глав крестьянских и фермерских хозяйств, индивидуальных предпринимателей, собственников и пользователей земель сельскохозяйственного назначения, прилегающих к лесным массивам, пользователей земель лесного фонда;
5.2. опубликовать настоящее распоряжение в соответствии с Уставом администрации МО «Город Ленск».
1. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
1. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

	[bookmark: _GoBack]Глава города                                 п/п

	   А.Э. Макушев

image1.jpeg